



تاکید بر سرعت‌دهی به عرضه ارز اربعین

صفحه ۵



آزادی ترامپ به قید وثیقه

صفحه ۱۱

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۲ - ۹ صفر ۱۴۴۵ - ۲۳ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

بلومبرگ مدعی شد

توافق تهران و واشنگتن با دیپلماسی پنهان

صفحه ۱۴



«پریگوژین» و همراهانش در سقوط هواپیما کشته شدند

مرگ جهنمی

رهبران شورش واگنر

صفحه ۱۱

این مصوبه نقض آشکار حقوق ملت است

در حالی که به سالگرد مرگ فاجعه بار مهسا نزدیک می‌شویم، نمایندگان مجلس یازدهم در اندرونی مجلس و دور از چشم صاحبان اصلی خانه ملت، مصوبه‌ای را با رویکردی به مراتب مضیق‌تر به قانون تبدیل کرده‌اند که نه تنها به مناقشه در خصوص حجاب اجباری پایان نخواهد داد، بلکه باید منتظر ابعاد ویرانگرتر آن نیز بود. جبهه اصلاحات ایران...

صفحه ۲۴

بازی تهران

در زمین ائتلاف شرقی

گروه دیپلماسی - هدیه گل‌محمدی: «سیریل رامافوسا» رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی روز پنجشنبه و پس از پایان رایزنی‌های سران گروه بریکس در پانزدهمین نشست خود، «علامه زوهانسورگ دوم» را قرائت کرد و از دعوت از اعضای جدید به این گروه شامل جمهوری اسلامی ایران، آرژانتین، اتیوپی، عربستان سعودی، مصر و امارات متحده عربی خبر داد و اعلام کرد عضویت اعضای جدید از...

صفحه ۲۴

کسری ۴۰ هزار میلیارد تومان در صنعت داروسازی

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: رئیس و اعضای هیات مدیره انجمن داروسازان ایران، در نشستی که در محل انجمن داروسازان ایران برگزار شد، به گزارش و تشریح وضعیت داروسازی در کشور پرداختند. شهرام کلاتری خاندانی رئیس انجمن داروسازان ایران، گفت: در کشور بیش از ۳۰ دانشگاه داروسازی داریم که در مجموع بیش از...

صفحه ۴

سر مقاله



علی وداع

انتقام مکانیسم کرملین از اولیگارش یاخی

اما در نهایت او و نزدیک‌ترین یارانش کشته شدند. امروز آن چه «وینستون چرچیل» آن را «مبارزه با بولدگاها زیر فرش» می‌نامید تصاویر دراماتیکی از سقوط جت تجاری ایجاد کرد. بانک مرکزی روسیه در برابر گروه‌های نهان اقتصادی در دوما، بین ریاست جمهوری و سرویس‌های امنیتی و بین جناح‌های مختلف الیگارشی‌های مرتبط با کرملین، اگر پریگوژین مجبور نمی‌شد بهای سنگینی برای شورش خود در ژوئن بپردازد رژیم پوتین به شدت تضعیف می‌شد.

شاید در نگاه الفاظ لطیف سیاسی غربی، پوتین یک چهره دیکتاتور خشن باشد اما حالا در روسیه و جبهه‌های جنگ، کرملین اقتدار خود را بازیابی کرده است. البته در ساختار امنیتی روسیه این دغدغه شکل گرفته است که برخی از مریدان پریگوژین برای «انتقام خون پدر»، دست به اسلحه ببرند. مساله اینجاست که آنها تجربه جنگ نظامی و چریکی دارند.

فارغ از این که پوتین فرمان ساقط شدن مرگبار هواپیمای فرماندهان واگنر را صادر کرده باشد یا نه؛ حالا مزدوران این گروه خشن فاقد یک رهبری منسجم است. گروه واگنر که پس از شورش کوتاه تیرماه به بلاروس و قلب آفریقا کوچ کرده بود، حالا باید هویت خود را پیدا کند. گفته شده که کرملین مدت‌هاست «آندره ترشف» را به عنوان گزینه جایگزین در فرماندهی واگنر در نظر داشته است.

ظرف ۲ ماه اخیر کرملین مقدمات قطع کمک‌های مالی به گروه واگنر را فراهم کرده بود. در همین راستا، بخشی از نیروهای واگنر مستقر در بلاروس ترک این منطقه و پیوستن به ارتش را بر ماندن در گروه ترجیح داده‌اند. منابع خبری دیگری مدعی شده‌اند تصاویر ماهواره‌ای

نشان می‌دهند یک سوم از ساکنان اردوگاه واگنر در بلاروس این منطقه را ترک کرده‌اند. در این میان، برخی اعضای شورشی مورد غضب دولت روسیه قرار گرفتند. شاید بتوان گفت که مشوق و مجازات برای جذب کرملین اعمال شده‌است. موضوع چند روز پیش برکناری رسمی ژنرال «سرگئی سورویکین» فرمانده نیروهای هوافضای روسیه که از زمان شورش عملاً نشان‌دهنده پاکسازی در عالی‌ترین سطح نظامی و امنیتی افسراد مرتبط با واگنر است. ناگفته نماند که فرماندهی ارتش روسیه هم اجازه نداد شورش واگنر در خطوط جنگ اوکراین و مشخصاً باخموت خللی ایجاد کند.

سوال بنیادین در راهروهای کرملین پس از کنترل شورش واگنر این که پریگوژین به بلاروس تبعید شده آینده واگنر در آفریقا زمین اصلی فعالیت آن گروه چه خواهد شد؟ سنه گزینه ممکن بود: انحلال آن گروه، ملی شدن آن توسط دولت روسیه یا انتصاب یک رهبر جدید در راس آن گروه. دو گزینه آخر دستاوردهای واگنر در آفریقا را حفظ می‌کند که مسکو آن را بسیار چشمگیر ارزیابی می‌کند از جمله امتیازات معدنی و تبلیغات کارآمد ضد غربی. هیچ یک از این سناریوها پریگوژین را شامل نمی‌شد. مرگ «هبر یاغی واگنر» به جز راهی از تهدید احتمالی آینده چیزی را در برنامه‌های روس‌ها تغییر نمی‌دهد. جالب اینجاست که کودتاچیان مالی و جمهوری آفریقای مرکزی گفته‌اند که آنها متعهد به توافقنامه‌ها با مسکو هستند.

دلچسب‌ترین سناریو برای کرملین این است که به شکلی خیلی نرم ساختار واگنر در مشت پوتین برای پیشبرد اهداف روسیه خدمت کند. البته، همچنان تمایز به دولت روسیه و خدمات واگنر حفظ خواهد شد.

گزارش روز

بلومبرگ مدعی شد

توافق تهران و واشنگتن با دیپلماسی پنهان

کاهش تدریجی تحریم‌های نفتی ایران آغاز شده است

گروه دیپلماسی: به موازات انجام فرآیند مبادله بین تهران و واشنگتن، خبرهایی در خصوص کاهش تحریم‌های نفتی ایران منتشر شده است. سایت خبری بلومبرگ در گزارشی در مورد روابط آمریکا و ایران نوشته است که به نظر می‌رسد چندین ماه دیپلماسی محرمانه بین دولت‌های ایران و آمریکا باعث پیشرفت در مبادله زندانیان در برابر آزادی دارایی‌های مسدود شده و احتمالاً تصمیم طرف ایرانی به کاهش سرعت غنی سازی شده است. در عین حال، شرایط بازار جهانی نفت نیز نوعی ترتیبات غیررسمی دوجانبه نفتی بین دو طرف را ایجاد کرده است. پیش از این گزارش شده بود که صادرات نفت و میعانات گازی ایران در مردادماه بسیار بیشتر از سطح دوره زمانی ابتدای سال است.

براساس گزارش Tanktrackers.com، یک شرکت اطلاعات ترافیک نفتی، ایران در ۲۰ روز اول ماه اوت ۲۰۲ میلیون بشکه در روز صادر کرده است. در عین حال ایران از ژانویه تا ژوئیه کمتر از ۱۵۵ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی در روز صادر کرده است. وال استریت ژورنال در ژوئن خبر داد که دولت جو بایدن به طور مخفیانه مذاکرات با ایران را برای کاهش تنش‌هایی که پس از انتشار اخباری مبنی بر پیشرفت ایران در غنی‌سازی اورانیوم و توقیف برخی نفت‌کش‌های نفتی در خلیج فارس افزایش یافته بود، آغاز کرده است. در این گزارش آمده است که مقامات آمریکایی به طور خصوصی اعتراف کرده‌اند که به تدریج تحریم نفتی ایران را کاهش داده‌اند که نتیجه آن افزایش فروش نفت ایران به بالاترین سطح از زمان بازگشت تحریم‌ها در پنج سال پیش و بیشترین میزان فروش نفت به چین بوده است.



می‌دهد و به نظر می‌رسد که این تحریم‌ها در مورد واردات نفتی توسط کره جنوبی، ژاپن و کشورهای دیگر اعمال می‌شود اما در مورد چین، نوعی نرمش مشاهده می‌شود. چین نیز با استفاده از تخفیف قابل توجه قیمت نفت ایران، به ذخیره‌سازی نفت ادامه می‌دهد. ناظران بازار نفتی تخمین می‌زنند که صادرات نفتی ایران به چین احتمالاً به حدود ۱۵ میلیون بشکه در روز رسیده که بالاترین میزان در دهه گذشته است. همچنین، براساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی در پاریس، تولید نفت ایران در ماه ژوئیه به ۳ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ است.

براساس تخمین‌ها، ایران در حال حاضر ۸۰ میلیون بشکه نفت را روی دریا یا خشکی انبار کرده و بخشی از صادرات نفت از این محل صورت می‌گیرد. ماه گذشته در مجموع ۱۶ میلیون بشکه نفت از این انبارها خارج شد. به این ترتیب، بهره‌برداری از شرایط فعلی وابسته به این است که ذخایر چه مدتی دوام خواهد آورد.

انگیزه مقامات آمریکایی این بوده که جاری شدن سیل نفت به بازار جهانی باعث کاهش بهای آن شود. براساس این گزارش، بهای شاخص نفت این هفته به زیر ۸۵ دلار رسید که باعث آرامش خاطر غربی شد در حالیکه جو بایدن امیدوار است که پایین ماندن بهای نفت به انتخاب مجدد او در سال آینده کمک کند. بلومبرگ می‌افزاید که اگر چه هیچ یک از این دو کشور انتظار ندارد به‌زودی توافق برجام احیا شود، اما در هفته‌های اخیر در زمینه تبادل احتمالی زندانیان در برابر انتقال ۶ میلیارد دلار عایدی مسدود شده نفتی ایران در کره جنوبی توافقی صورت گرفته و گزارش‌هایی نیز وجود دارد حاکی از اینکه ایران هم به طور قابل توجهی سرعت غنی‌سازی اورانیوم به درجه خلوص قابل استفاده در تسلیحات اتمی را کاهش داده است. در ادامه این گزارش آمده است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همچنان تأکید دارد که ایالات متحده به اجرای تحریم‌های نفتی و غیرنفتی ادامه

یادداشت



دکتر فریدون پهلوان

استفاده ناصحیح از بازار سرمایه

عدم تکرار به لحاظ انضباطی جرائمی تعیین شود. در این جزیه به اشخاص کاری ندارم و بحث ام کلی است. در تمام دنیا روال همین است و حتی در برخی از مواقع بعضی از کشورها دادگاه‌هایی به این موضوع رسیدگی می‌کنند. اگر خاطر خوانندگان محترم باشد همان ابتدا به ساکن یکی از کاندیداها اعلام کرد که سه روزه وضعیت بازار بورس را سامان می‌دهد و من همان ابتدا این حرف را باور نکردم. زیرا اصل قضیه این است که تا زیرساخت‌های لازم به‌خصوص بسترهای قانونی برای به اجرا درآمدن ساز و کار حمایتی نباشد سامان دادن بازار ممکن نیست. در همه دنیا نظام

روال ایس بود که در بانک مرکزی پول چاپ می‌شد. اما الان دولت از بازار سرمایه استفاده ناصحیح می‌کند و برای ۵۰ میلیون سهام دار و فعال این بازار اوراق منتشر می‌کند و به صورت دستوری می‌فروشد. اوراق چاپ کردن مشکلی ندارد اما زمانی که به نهادهای سرمایه گذاری، بانکها و موسساتی که تحت نظر دولت هستند دستسور داده می‌شود که اوراق بخردند مشکل ایجاد می‌شود. بعد از ابلاغیه ۱۷ اردیبهشت ماه که متاسفانه مسئولین اثر سوء آن را در بازار تشدید کردند الان فعالین بازار متوجه شدند که آن کار اراده‌ای بود برای جمع کردن نقدینگی که بخشی از آن نیز عاید دولت می‌شود. تا پایان شهریور ماه دولت باید ۶۵ همت اوراق دولتی باید به فروش برسد اما

متاسفانه در این اوراق ما شاهد رکود هستیم. چون دولت توانایی بازپس دادن ندارد مجدداً بدهی خود را دارد تبدیل به اوراق می‌کند. این اقدام یعنی خارج کردن منابع مالی از بازار سرمایه و دلیل اینکه وعده‌های دولت سیزدهم در حوزه بورس عملی نشده این است که ما زیرساخت قانونی نداشتیم. دولت یکه و تنها به اتاق فکر می‌رود و تصمیم می‌گیرد نرخ‌ها را تعیین کند. متاسفانه استقلال سازمان بورس به صورت کلی مخدوش شده زیرا زیر نظر دولت است. در این شرایط هر رئیس‌جمهوری اولین کاری که انجام می‌دهد تغییر رئیس سازمان بورس و رئیس بانک مرکزی است تا با هماهنگی باشند. این ساختار واقعا معیوب است و حکمرانی مطلق دولت در بازار سرمایه دلیل اصلی عدم تحقق وعده‌ها است.

جناب آقای دکتر محمد فیضی

عضو محترم شورای مرکزی

در گذشت عموی بزرگوارتان جناب کربلایی «کریم فیضی» را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت گفته و از خداوند متعال علو درجات ایشان و طلب صبر و شکیبایی برای خانواده مصیبت دیده مسألت داریم.

دبیرکل و اعضای شورای مرکزی حزب مردم‌سالاری

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را

در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



مردم‌سالاری

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper